21. Quod si inquiras quæ sunt causæ, ex quibus Inquisitores ab officio remouendi possunt, vel ab uno loco in aliud transferri: Respondeo ad remouendum ab officio Inquisitorem tres causas in genere a Doctribus expostulari, ad quas omnes reducuntur, impotens, negligens, & inequitans maxime pre-textus officij communis, quarum quælibet per le sufficiens efficit Eym. direct. 3. p. 12. num. 5. Pugna com. 51. Lclius Zech. Azot. & Farinac. suprà. Et quidem impotentiam præbere sufficiemtē

382 De modo iudic.proced.in causis fidei.

cipientem causam remotionis nemini dubium est, cum officium datur ob exercitium, unde impotens illud exercere prout illo debet. Sub impotenti comprehenditur infirmitas fœcetus, ignorantia, qua officio exercendo obstant. Infirmitas non quidem temporalis, sed perpetua, aut quasi perpetua; haec enim est, qua absolute ineptum reddit officio exercendo. Alia vero temporalis non absolute, sed secundum quid, quo tempore faciliter limitatio, reddit sic effectum impediat pro quo tempore limitatio confitetur. Ricardus potest, & impotentiā superponit, si ob iusta causa pro limitato tempore absens esset. Senectus, si rectum iudicium, & precedenter deliberationem tollat, alias non Ignorantia, si adeo grauis sit, ut ignoreat ea, que ad exercendum hoc officium requirantur; neque enim fas est Inquisitoribus omnia consultorum consilio remittere, quasi ipsi solum esse Inquisitores, & non iudices; ipsi enim scientiam habere debent quia possunt rationes perpendere, & difficultates examinare, & quod iuri, & exequi conformius est iudicare alias inepti sunt officio exercendo, & in peccato mortaliter constituti, meritoque remouendi. Secunda causa est negligencia, qua in quolibet officio sufficientem præbat occasionem, ut remouatur ab illo, qui illarum commitit, cap. si qui Episcopi 1.9.1. l. vlt. ff. vbi pnpill. catus debet. l. carceri, ff. de cib. reorum. & l. si quo. C. de off. prefati praetorio. & ictib. Roman. emf. 467. glossa in c. ex. omnianum verbo neglexit de heret. Bald. & Iacob. in l. argentario. S. vlt. ff. de edendo ex illo text. Alexand. 5. & ibi lalor. n. 9. in fine Dec. ibi 6. m. ab. C. de patiis. Iul. Clar. lib. 5. sentent. iuris. §. fin. 9.73. ver. item index Menoch. de arb. lib. 1. q. 5. n. 14. & lib. 2. cau. 34. n. num. 1. Hæc autem negligencia non solum contingit, quando aduersi hereticos, aut de heresi suspectos non procedit, sed etiam quando non procedit debito tempore, ob quam remissionem forte capienda a fugiti, aut a fugiendis poterat, vel interim heretis diffenauit. Adde cùm hoc sit grauiissimum crimen, & reipublica Christiana perniciiosissimum, quælibet negligencia in illo extirpando grave crimen reputatur, & merito occasionem præbat ab officio negligenter remouendi. Quod si hæc negligenter odij gratia, vel amoris luci causa procedat, ultra debitan remotionem ab officio, si fuerit Episcopus suspensus ipso facto pro triennium ab officio; reliqui vero excommunicationem Pontificiam referuant incursum habeant Clement. 1. S. verum de hereticis in fine. Adde, ex quo cumque fine Episcopus, & Inquisitor negligentes fuerint in hereticis inquirendis, & puniendis, si eorum negligencia grauis fuerit, fautorum heretis incursum ex text. in c. qui porro obviatur 23.9. 3. cap. hæc sentent. excommunicat. & alias relatis doceat Farinacius quaf. 186. num. 147. Merito ergo ob tale crimen deponden fuit ab officio, vt multis relatis doceat idem Farinacius quaf. 182. n. 24. Tertia causa est iniquitas, qua si praetextu officij commissa est, manifestissimam præbat occasionem remouendi ab officio inquietum. Non enim merito officium retinere, qui in officium delinquit, præcipue in officium ita facrum, & ab omni iniunctio alienum: sic doceat Menochius lib. 1. de arbitr. q. 5. num. 15. Roman. consil. 467. fine. Pegna dista. 3. pari. direct. quaf. 12. com. 61. poft medium, verbi, denique Farinacius quaf. 186. n. 34. Hinc inferitur, si illicite pecuniam extorquens facti Officij praetextu dignus es, ut officio remoueraris, & traditur expreſſe in Clement. 2. de hereticis. vbi postquam lententiam excommunicationis aduersus Inquisidores, & commissarios pecuniam illicitè extorquentes tulisti, mandat eos ab officio remouere, & amotis aliis penit. arbitrii puniri. Sub nomine pecunie quælibet res pretio æstimabilis intelligitur sic glossa in supradicta Clement. verbo pecuniam. Farinacius quaf. 186. num. 139. Pegna direct. 3. p. quaf. 12. com. 61. poft medium, verbi nomine pecunie. Thoin, Sanchez plutes referens lib. 2. c. 20. n. 9. Dixi, si praetextu officij inquiras commissa est; quia hoc crimen est, quod præcipuum occasio- nem præbat ab officio remouendi eum, qui illud committit. At cum hoc officium Inquisitoris expoſtuet viros prudentia doctrina, & omni virtute conficiatos, luxa constitutionem Vibani IV incipientem, Pre. cunctis cuius memori. Viderit. Locat. in iudic. inquis. verbo Inquisitor. num. 3. & triad. Simanc. catol. inst. tit. 34. n. 9. & 10. & in encircl. sit. 7. num. 2. Eym. 3. part. direct. q. 1. Farinacius q. 186. n. 54. merito in effectu graui aliquo criminis, quo cumque sit, præcipue si scandalum generat, ab officio remoueri debet.